ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PUJA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 05-2023-GRA-REDHGA-CS-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

NUMERO DE ACTA | S.LE. N° 005-2023-GRA-REDHGA-CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Ayacucho a los 6 dias de! mes de junio del afio 2023, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, a las 11:35 horas, con la
presencia de los miembros del Comité de Seleccion, designado con la RESOLUCION DIRECTORAL N° 218-2023-GRA/GG-GRDS-DRSA-RSHGA-DE, quién esté
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de Subasta Inversa Electronica N° 05-2023-GRA-REDHGA-CS-1 (Primera Convecatoria), cuyo
objeto de convocatoria es la contratacion para la ADQUISICION DE FERROSO SULFATO DE 75mg/5ml JARABE 180ml, PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE
SALUD DE LA RED DE SALUD HUAMANGA., a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, MEJORA DE PRECIOS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO del presente procedimientc de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logrd con la presencia de:

Conducter del C.P.C. EMILIANO FEDERICO Titular X <
dencia:
Proceso: CORONADO ARONES P Dependencia:  DIRECTOR DE ADMINISTRACION
Conductor del LIC. ENF. NIMER PEDRO SANCHEZ Titular ’ -
d :
Proceso: SUAREZ Suplente | X Dependencia:  SALUD PUBLICA
Conductor del ABOG. DANY SILVIO GUTIERREZ Tialar | X -
Proceso: PERALTA P— Dependenciaz ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, los siguientes participantes se registraron electronicamente en el proceso:

Ne Nombre o razén social del postor RUC Item(:l:hi:: qne

1 |INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A 20100287791 1 VALIDO
2 |DROGUERIA CADILLO S.A.C 20392764373 1 VALIDO
3 |ALMACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448605893 1 VALIDO
4 |IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C. 20491366339 1 VALIDO
5 |JOBAL PHARMAE.LR.L. E a -2_65:5.63-30;;““ T : 1 VALIDO
6 |DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DROGUERIA KRISOR S.A.C. 20566444586 1 VALIDO
7 |DROGUERIA IMPOFAR S.A.C. 20601396123 1 VALIDO
8 |MEZCORPE.LR.L. 20602065724 E 1 VALIDO
9 |MULTISERVICIOS BIOAGROINDUSTRIAL MOLINAFOODS E.LR.L. - -“2360‘6;743.6—%“ R 1 VALIDO
10 |DROGUERIAG & AS.A.C. 20606959541 1 VALIDO

DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SUS PROPUESTAS (ELECTRONICAMENTE) EN EL PLAZO ESTABLECIDO EN LAS BASES

Nombre del representante legal o fresee
Ne Nombre o razén social del postor RUC representante comun del Fecha de presentacién CONDICION
: presentacion
consorcio
IMPORTACIONES MEDICA! .AC. ORDONEZ
1 S IOR SAL 2049136633¢% DURAND JOEL 1/06/2023 21:50:00 VALIDO
CELESTINO
INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A 20100287731 PEIRANC CASTILLO GIULIANA
2 BETSABE CARMEN 110612023 22:47:33 VALIDO
DROGUERIA C. y JUAN
2 Ri ADILLO S.A.C 20392764373 CADILLO P;?xgll_cmo 110612023 18:22:57 VALIDO
DROGUERIA KRISOR SOGIEDAD ANONIMA 20566444586 i
4 | CERRADA - DROGUERIA KRISOR S.A.C. DIAZ FERNANDEZ MARIELA SUSANA 1/06/2023 20:47:33 VALIDO

Acto seguido, se procede con la revision de las propuestas técnicas de los mencionados postores
RESULTADOS

Se verificado el sistema, fecha y hora sefialada en el cronograma publicado en el SEACE, se verifica el registro y presentacian de dos (2) ofertas como minimo, para continuar con el procedimiento y al
solo existir una sola propuesta se declara desierto

POSTOR N° 01 POSTOR N° 02 POSTOR 03 POSTOR 04
DROGUERIA
KRISOR SOCIEDAD
N° DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA IMPORTACIONES INSTITUTO DROGUERIA ANONIMA
MEDICAS JOR S.A.C. [QUIMIOTERAPICO S A| CADILLO S.A.C
CERRADA -
DROGUERIA
KRISOR S.A.C.
1 |a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 t;;e?tc;cumemo que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

3 Reglamento. {Anexo N° 2), CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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" d) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 3).
€] Promesa de consorcio con firmas Tegalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el NO NO
5 |domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE CORRESPON
: s ; CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje DE
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)
f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que
acreditan los “Requisitos de Habilitacién” que se detallan en el
6 |Capitulo IV de la presente seccion de las bases CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

I = L AP L .
7 |DETALLE DE LAS PROPU ON ADMI ECHAZADAS
N® RUC Nombre o razén social del postor CONDICIONES
8 |RESULTADO DEL PERIODO DE LANCES:
ORDE ORDEN DE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RUC ULTIMA OFERTA PRELACION OBSERVACION
Supera el valor estimado, de acuerdo al numeral 68.3 def
articule 68 del Regl to de la Ley de C i del
estado, el presidente del comité de seleccidn C.P.C.
Emiliano Federico Coronado Arones, mediante CARTA 015-
1 BRSEUERACADRLD SutC 20392764373 S1. 121,800.00 1 2025.0R A0, GRDS.ORSA RS HOACS., de fecha 2 de
junio 2023, sclicito ion de su ofarta S
mediante correc electrénico de fecha 5 de junio 2023 el
Postor DROGUERIA CADILLO §.A.C acepta la reduccién
de oferta solicitada al monto de S/, 117.000.00.
T
2 INSEITO SHINBTERARICO SR 20100287791 S/.130,200.00 2
DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
3 DROGUERIA KRISOR S.A.C. 20566444586 S/. 138,000.00 3
i IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C. 20491366339 S/, 144,000.00 4
9 |ACUERDO ADOPTADO:
Los miembros del Comité de Seleccion, en merito al Articulo 43 del reglamento de La Ley de Contrataciones del estado, decide OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de
Seleccién Subasta Inversa electronica N°05-2023-GRA/RED-HGA CS -1 (primera convocatoria), cuyo objeto de la convocatoria es ADQUISICION DE FERROSO SULFATO DE
75mg/5ml JARABE 180mi, PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE SALUD HUAMANGA., conforme se detalla continuacion:
ITEM SINTESIS DEL ITEM POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
1 ADJUDICADO DROGUERIA CADILLO S.A.C S/, 117,000.00
Siendo las 09:45 horas de la misma fecha y no habiendo otro asunto que tratar, se dié por terminada la sesion, firmandose el presente acta en sefal de aceptacion y conformidad. Con opinion técnica del
Q.F. Alex Rumer Ayala Tineo.
10 |NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O DE LOS MIEMBROS DEL COMITE ESPECIAL.

F. NIMER PEDRO SANCHEZ SUAREZ
PRIMER MIEMBRO SUPLENTE

NOMBRE Y FIRMA DE LOS RESPONSABLES 2

2de2



